
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ���


 � 
�
� ��� � ���	� 


�����������
�� � � �� �������� �� ����

Secretaria de Estado de Saúde
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 068/2022.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado
de Saúde do Rio de Janeiro, e a empresa LLS COMERCIO E SER-
VICO EM EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA.
O B J E TO : Pregão Eletrônico para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA FORNECIMENTO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO
DE MOBILIÁRIO.
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 985.349,37 (novecentos e oitenta
e cinco mil trezentos e quarenta e nove reais e trinta e sete centa-
vos).
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação do
extrato no D.O.
DATA DA ASSINATURA: 01/12/2022.
F U N D A M E N TO : Pregão Eletrônico 352/2022 - Processo nº. SEI-
080001/007234/2022.

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 069/2022.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado
de Saúde do Rio de Janeiro, e a empresa SERRA MOBILE INDÚS-
TRIA E COMERCIO LTDA.
O B J E TO : Pregão Eletrônico para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA FORNECIMENTO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO
DE MOBILIÁRIO.
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 401.695,90 (quatrocentos e um mil
seiscentos e noventa e cinco reais e noventa centavos)
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação do
extrato no D.O.
DATA DA ASSINATURA: 01/12/2022.
F U N D A M E N TO : Pregão Eletrônico 352/2022 - Processo nº SEI-
080001/007234/2022.

Id: 2443210

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

AV I S O

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2022

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, por intermédio deste aviso,
torna público que, na forma disposta no processo administrativo nº
SEI-080001/020984/2021, realizará no período de 06/12/2022 ao dia
21/12/2022 o recolhimento dos documentos necessários de habilitação
ao CREDENCIAMENTO E POSTERIOR CONTRATAÇÃO de Unidades
de Cuidados Intensivos Neonatais (UTIN TIPO II), de forma comple-
mentar ao Sistema Único de Saúde, para a assistência aos recém-
nascidos até 45 dias de vida, que necessitem de cuidados intensivos.
DATA E LOCAL DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS: no período de
06/12/2022 a 21/12/2022, das 10:00h às 17:00h, na Secretaria de Es-
tado de Saúde do Rio de Janeiro, situada na Rua México, nº 128, 11º
andar, sala 1.112 - Centro, Rio de Janeiro. O Edital encontra-se à dis-
posição dos interessados no site: h t t p s : / / w w w. s a u d e . r j . g o v. b r.

Id: 2443293

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços nº. 170/2022-A. PREGÃO
ELETRÔNICO nº 154/2022. PARTES: Fundação Saúde do Estado do
Rio de Janeiro e a empresa POTENZA CONFECÇÕES E COMERCIO
EM GERAL EIRELI. OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Prote-
ção Individual - EPIs, conforme especificações e condições estabele-
cidas, a serem utilizados, pelos condutores de motocicleta ("motolân-
cias") Lote 01, para atender à demanda do Serviço de Atendimento
Móvel de Urgência - SAMU. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da
data da publicação do instrumento no DOERJ. VALOR TOTAL RE-
GISTRADO: R$ 48.405,50 (quarenta e oito mil quatrocentos e cinco
reais e cinquenta centavos). FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666, de
21 de junho de 1993; Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002; do De-
creto Estadual nº 46.751, de 27 de agosto de 2019; da Lei Estadual
nº 287, de 4 de dezembro de 1979, do Decreto Estadual nº 3.149, de
28 de abril de 1980, e respectivas alterações, do instrumento convo-
catório. Parecer 2038/2022 (Doc. 37108196) e Autorização do Orde-
nador de Despesa (Doc. SEI 43270876). PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO SEI-080007/009574/2021. DATA DA ASSINATURA: 01/12/2022.

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços nº. 170/2022-B. PREGÃO
ELETRÔNICO nº 154/2022. PARTES: Fundação Saúde do Estado do
Rio de Janeiro e a empresa EUROSTAR DO BRASIL S/A. O B J E TO :
Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPIs, conforme
especificações e condições estabelecidas, a serem utilizados, pelos
condutores de motocicleta ("motolâncias") Lotes 03, 04 e 05, para
atender à demanda do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência -
SAMU. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação
do instrumento no DOERJ. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$
101.261,66 (cento e um mil duzentos e sessenta e um reais e ses-
senta e seis centavos). FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666, de 21
de junho de 1993; Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002; do Decreto
Estadual nº 46.751, de 27 de agosto de 2019; da Lei Estadual nº 287,
de 4 de dezembro de 1979, do Decreto Estadual nº 3.149, de 28 de
abril de 1980, e respectivas alterações, do instrumento convocatório.
Parecer 2038/2022 (Doc. 37108196) e Autorização do Ordenador de
Despesa (Doc. SEI 43270876). PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI-
080007/009574/2021. DATA DA ASSINATURA: 3 0 / 11 / 2 0 2 2 .

Id: 2443218

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE TERMOS

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 2382/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa 4ID ME-
DICOS ASSOCIADOS LTDA. OBJETO: Tem por objeto a indenização
referente a prestação de serviços médicos, realizados na Unidades de
Pronto Atendimento 24h- Campo Grande I, referente ao período de
01/10/2022 a 31/10/2022 conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 3201 (SEI-43202368)
VALOR TOTAL: R$ 540.960,77 (quinhentos e quarenta mil, novecen-
tos e sessenta reais e setenta e sete centavos ) FUNDAMENTO: De-
cidido no processo administrativo SEI-080007/016428/2022. DATA DA
ASSINATURA: 2 8 / 11 / 2 0 2 2 .

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 878/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa WOR-
KING PLUS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELII OBJETO: Tem por
objeto a indenização referente a prestação de serviços de locação de
totem, para a Unidade de Pronto Atendimento 24h - Irajá e Engenho
Novo, no período de 01/03/2022 a 31/03/2022 e conforme solicitado e
comprovado através da apresentação das notas fiscais devidamente
atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º
1121 (SEI-32724232) VALOR TOTAL: R$ 1.400,00 (mil e quatrocen-
tos reais) FUNDAMENTO: Decidido no processo administrativo SEI-
080007/004103/2022. DATA DA ASSINATURA: 2 2 / 11 / 2 0 2 2 .

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1920/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa WOR-
KING PLUS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI OBJETO: Tem por ob-
jeto a indenização referente a prestação de serviços de locação de
computadores, realizado nas Unidades de Pronto Atendimento 24h -
Tijuca e Engenho Novo, no período de 01/08/2022 A 31/08/2022, con-
forme solicitado e comprovado através da apresentação das notas fis-

cais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada
pelo Parecer n.º 2524 SEI- (39446569). VALOR TOTAL: R$ 6.867,00
(seis mil, oitocentos e sessenta e sete reais) FUNDAMENTO: Deci-
dido no processo administrativo SEI-080007/012719/2022. DATA DA
ASSINATURA: 2 2 / 11 / 2 0 2 2 .

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1884/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa WOR-
KING PLUS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI OBJETO: Tem por ob-
jeto a indenização referente a prestação de serviços de locação de
servidor, realizados nas Unidades de Pronto Atendimento 24h- Tijuca,
no período de 01/07/2022 a 31/07/2022 conforme solicitado e com-
provado através da apresentação das notas fiscais devidamente ates-
tadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 2472
SEI (39301612). VALOR TOTAL: R$ 530,00 (quinhentos e trinta
reais). FUNDAMENTO: Decidido no processo administrativo SEI-
080007/010875/2022. DATA DA ASSINATURA: 2 2 / 11 / 2 0 2 2 .

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1923/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa WOR-
KING PLUS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. OBJETO: Tem por
objeto a indenização referente a prestação de serviços de locação de
computadores realizados na Unidade de Pronto Atendimento 24h-UPA
Irajá, no período de 01/08/2022 a 31/08/2022, conforme solicitado e
comprovado através da apresentação das notas fiscais devidamente
atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º
2540 SEI (39519133). VALOR TOTAL: R$ 3.161,00 (três mil, cento e
sessenta e um reais) FUNDAMENTO: Decidido no processo adminis-
trativo SEI-080007/012477/2022. DATA DA ASSINATURA:
2 2 / 11 / 2 0 2 2 .

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 551/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa WOR-
KING PLUS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. OBJETO: Tem por
objeto a indenização referente a prestação de serviços de locação de
computadores, para a Unidade de Pronto Atendimento 24h- Ilha do
Governador, no período de 02/12/2021 a 31/12/2021 conforme solici-
tado e comprovado através da apresentação das notas fiscais devi-
damente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Pa-
recer n.º 710 (SEI-30566255). VALOR TOTAL: R$ 3.161,10 (três mil,
cento e sessenta e um reais e dez centavos). FUNDAMENTO: De-
cidido no processo administrativo SEI-080007/000897/2022. DATA DA
ASSINATURA: 2 2 / 11 / 2 0 2 2 .

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1730/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa WOR-
KING PLUS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI OBJETO: Tem por ob-
jeto a indenização referente a prestação de serviços de locação de
totem, realizadas na Unidade de Pronto Atendimento 24h - Tijuca, no
período de 01/05/2022 a 31/05/2022 e 01/06/022 a 30/06/2022 con-
forme solicitado e comprovado através da apresentação das notas fis-
cais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada
pelo Parecer n.º 2261 (SEI-37993296). VALOR TOTAL: R$ 1.360,00
(mil, trezentos e sessenta reais) FUNDAMENTO: Decidido no proces-
so administrativo SEI-080007/010298/2022 DATA DA ASSINATURA:
2 2 / 11 / 2 0 2 2 .

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 2234/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa NEURO-
PHOTO EQUIPAMENTOS LTDA OBJETO: Tem por objeto a indeni-
zação pela prestação de serviços de locação de 01(um) ventilador
pulmonar e 03(três) monitores multiparâmetros, para a Unidade de
Pronto Atendimento 24h - Botafogo, no período de 01/09/2022 a
30/09/2022 conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer n.º 2968 (SEI-41525525). VALOR TO-
TAL: R$ 4.010,00 (quatro mil e dez reais) FUNDAMENTO: Decidido
no processo administrativo SEI-080007/014939/2022. DATA DA ASSI-
NATURA: 3 0 / 11 / 2 0 2 2 .

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 2272/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa VLS
SURGICAL EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA. OBJETO: Tem por ob-
jeto a indenização referente a prestação de serviços de engenharia
clínica, realizados nas Unidades de Pronto Atendimento 24h - Enge-
nho Novo, Ilha do Governador, Jacarepaguá, Ricardo de Albuquerque,
Santa Cruz, São Pedro da Aldeia e SEAP, no período de 01/09/2022
a 30/09/2022, conforme solicitado e comprovado através da apresen-
tação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade
jurídica confirmada pelo Parecer n.º 3073 (SEI-42663018). VA L O R
TOTAL: R$ 114.529,17 (cento e quatorze mil, quinhentos e vinte e
nove reais e dezessete centavos) FUNDAMENTO: Decidido no pro-
cesso administrativo SEI-080007/015128/2022. DATA DA ASSINATU-
RA: 3 0 / 11 / 2 0 2 2 .

Termo de Ajuste de Contas nº 1263/2022. PARTES: Fundação Saúde
do Estado do Rio de Janeiro e a empresa RODOCON CONSTRU-
ÇÕES RODOVIARIAS LTDA OBJETO: Tem por objeto a indenização
pela prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento, e dispo-
sição final resíduos provenientes da Unidade de Pronto Atendimento
24h - Ilha do Governador, no período de 01/04/2022 a 30/04/2022,
conforme solicitado e comprovado através da apresentação das notas
fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirma-
da pelo Parecer n.º 1636 (SEI-35088035). VALOR TOTAL: R$
1.812,00 (mil e oitocentos e doze reais) FUNDAMENTO: Decidido no
processo administrativo SEI-080007/007288/2022 DATA DA ASSINA-
TURA 2 3 / 11 / 2 0 2 2 .

Id: 2443217

Secretaria de Estado de Educação
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

D E PA R TA M E N TO GERAL DE AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS

E X T R ATO S DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

*I N S T R U M E N TO : Contrato nº 020/2022
PA R T E S : Departamento Geral de Ações Socioeducativas (DEGASE) e
a empresa MMW IRMÃOS ALIMENTOS LTDA.
O B J E TO : Constitui objeto do presente instrumento o Contrato nº
020/2022, relativo à prestação de serviços de preparo, fornecimento e
distribuição de refeição preparada (café da manhã, almoço, café da
tarde, jantar e ceia), com utilização de mão de obra com dedicação
exclusiva, na forma do Termo de Referência e do instrumento con-
vocatório, constante nos autos do processo administrativo nº SEI-
030022/002179/2022, nas unidades CENSE Dr. Antônio Elias Dorea
de Araújo Bastos (Nova Friburgo), CENSE Irmã Asunción de La Gán-
dara Ustara (Volta Redonda), CRIAAD Teresópolis, CRIAAD Barra
Mansa e CRIAAD Volta Redonda.
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir da data de pu-
blicação do extrato deste instrumento no Diário Oficial, valendo a data
de publicação do extrato como termo inicial de vigência.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.261.944,00 (um milhão, duzentos e
sessenta e um mil, novecentos e quarenta e quatro reais).
VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 210.324,00 (duzentos e dez mil,
trezentos e vinte e quatro reais).
F U N D A M E N TO : Lei Federal n° 8.666/93 e 10.520/02.
DATA DE ASSINATURA: 0 4 / 11 / 2 0 2 2 .
PROCESSO Nº SEI-030022/002179/2022.
*Republicado por incorreções no original publicado no D.O. de
2 3 / 11 / 2 0 2 2 .

*I N S T R U M E N TO : Contrato nº 021/2022.
PA R T E S : Departamento Geral de Ações Socioeducativas (DEGASE) e
a empresa ENINCENDIO SISTEMA DE PROTEÇÃO E COMBATE LT-
DA EPP.
O B J E TO : Constitui objeto do presente instrumento a prestação de
serviços de recarga e manutenção de segundo nível em extintores de
incêndio, nas unidades do Departamento, na forma do Termo de Re-
ferência e do instrumento convocatório.
PRAZO: 12 (doze) meses, a contar de 27 de outubro de 2022, dan-
do-se ao contrato o prazo total de 60 (sessenta) meses.
Valor Total Estimado: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos
reais).
VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 1.400,00 (mil e quatrocentos
reais).
F U N D A M E N TO : Lei Federal n° 8.666/93 e 10.520/02.
DATA DA ASSINATURA: 27/10/2022.
PROCESSO Nº SEI-030022/010789/2022.
*Republicado por incorreções no original publicado no D.O. de
2 3 / 11 / 2 0 2 2 .

Id: 2443206

Secretaria de Estado de
Ciência, Tecnologia e Inovação

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

S E C R E TA R I A DE E S TA D O DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E I N O VA Ç Ã O

FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA

E X T R ATO S DE TERMOS

I N S T R U M E N TO : Termo de Cooperação Divest nº 139/2022.
PA R T E S : Fundação de Apoio à Escola Técnica - FAETEC e COO-
PERATIVA DE TRABALHO EDUCACIONAL COLÉGIO PROFESSOR
CLÓVIS TAVARES / PRO UNI LTDA.
O B J E TO : Cooperação recíproca, visando ao desenvolvimento de ati-
vidades conjuntas relacionadas ao estágio curricular remunerado para
alunos da FAETEC, conforme Plano de Trabalho, que passa a fazer
parte integrante deste instrumento.
D ATA DE A S S I N AT U R A : 18/11/2022.
PRAZO: 60 (sessenta) meses, contados da data de sua publicação.
VA L O R : SEM ÔNUS.
F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 11.788/08, Lei
Estadual nº 287/79 e Decreto Estadual n° 3.149/80.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° SEI-260005/007303/2022

I N S T R U M E N TO : Termo de Cooperação Divest nº 140/2022.
PA R T E S : Fundação de Apoio à Escola Técnica - FAETEC e PRILL
TECNOLOGIA LTDA.
O B J E TO : Cooperação recíproca, visando ao desenvolvimento de ati-
vidades conjuntas relacionadas ao estágio curricular remunerado para
alunos da FAETEC, conforme Plano de Trabalho, que passa a fazer
parte integrante deste instrumento.
D ATA DE A S S I N AT U R A : 22/11/2022.
PRAZO: 60 (sessenta) meses, contados da data de sua publicação.
VA L O R : SEM ÔNUS.
F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 11.788/08, Lei
Estadual nº. 287/79 e Decreto Estadual n° 3.149/80.
PROCESSO A D M I N I S T R AT I V O Nº SEI-260005/007425/2022.
I N S T R U M E N TO : Termo de Cooperação Divest nº 141/2022.
PA R T E S : Fundação de Apoio à Escola Técnica - FAETEC e BGC LI-
QUIDEZ DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS
LT D A .
O B J E TO : Cooperação recíproca, visando ao desenvolvimento de ati-
vidades conjuntas relacionadas ao estágio curricular remunerado para
alunos da FAETEC, conforme Plano de Trabalho, que passa a fazer
parte integrante deste instrumento.
D ATA DE A S S I N AT U R A : 29/11/2022.
PRAZO: 60 (sessenta) meses, contados da data de sua publicação.
VA L O R : SEM ÔNUS.
F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 11.788/08, Lei
Estadual nº 287/79 e Decreto Estadual n° 3.149/80.
PROCESSO A D M I N I S T R AT I V O Nº SEI-260005/009296/2022.

Id: 2443162

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 032/2022.
PARTES: Fundação de Apoio à Escola Técnica do Estado do Rio de
Janeiro - FAETEC e CREARE CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: Prorrogação do prazo de execução do Contrato n.º
032/2022 contratação de empresa especializada, devidamente regula-
rizada, para prestar, junto a Fundação de Apoio à Escola Técnica do
Estado do Rio de Janeiro - FAETEC, obra de reforma nas dependên-
cias da unidade E.T.E Juscelino Kubitschek, situado rua: Jornalista
Antônio de Freitas, 75 - Jardim América - Rio de Janeiro - RJ, com
fundamento no art. 57, §1º , II da Lei 8666 e Cláusula 3ª, § 1º do
Contrato, para melhor adequação às finalidades de interesse público.
PRAZO: Fica prorrogado o prazo de execução do Contrato nº
032/2022 por mais 150 (cento e cinquenta) dias, a contar de
02/12/2022.
A S S I N AT U R A : 01/12/2022.
F U N D A M E N TO : art. 57, §1º, II da Lei 8666 e Cláusula 3ª, § 1º do
Contrato, tendo em vista a justificativa contida no processo adminis-
trativo nº SEI-260005/005167/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-260005/005167/2021.

Id: 2443231

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

E D I TA L

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE TÉCNICO UNIVERSI-
TÁRIO II, PERFIL TÉCNICO EM ENFERMAGEM

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS, em conformida-
de com o Edital do Concurso Público em epígrafe e com o Proc. SEI
nº 260007/039004/2022, torna pública a eliminação da candidata MA-
RIANA GOMES SILVA, 170ª classificada, por desistência da vaga, e
convoca em substituição a candidata DANIELA MARIA DA COSTA,
186ª classificada, na vacância pelo falecimento do servidor CANDIDO
PESSANHA TEIXEIRA, matrícula 26104-0, conforme Portaria nº
167/2020, publicada no DOERJ de 13/03/2020.
Os documentos deverão ser encaminhados em formato digital, por in-
termédio de e-mail, sendo a verificação dos originais feita posterior-
mente. A candidata convocada deverá aguardar o recebimento do co-
municado de convocação com as informações sobre o cumprimento
das etapas de entrega de documentação e realização de exame mé-
dico admissional, conforme Proc. n° SEI-E-26/007/8551/2015.

Id: 2443211

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

E D I TA L

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE PROFESSOR ADJUN-
TO, 01 (UMA) VAGA, DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO FERNANDO
RODRIGUES DA SILVEIRA (CAP), DO DEPARTAMENTO DE LÍN-
GUAS E LITERATURA, ÁREA DE LÍNGUA PORTUGUESA, COM
CARGA HORÁRIA DE 40 (QUARENTA) H/S.

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS, de acordo com
o Edital do Concurso Público em epígrafe CONVOCA a candidata MI-
LENE MACIEL CARLOS LEITE, 6ª classificada, para entrega de do-
cumentação e para a realização de exame médico admissional pre-
sencial, ambos a serem agendados por e-mail. Proc. SEI nº E-
26/007/10427/2019.

Id: 2443055

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

E D I TA L

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE TÉCNICO UNIVERSI-
TÁRIO II, PERFIL TÉCNICO EM ENFERMAGEM

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS, em conformida-
de com o Edital do Concurso Público em epígrafe e com o Proc. SEI
nº 260007/039004/2022, torna pública a eliminação da candidata
GRACIELA ROCHA DONALD, 162ª classificada, por não atender à
convocação, e convoca em substituição a candidata CLAUDIA PAIVA
DE OLIVEIRA, 185ª classificada, na vacância pela aposentadoria da
servidora MARGARETH ANTUNES DE MOURA, matrícula 26964-7,
conforme Portaria nº 159/SRH/2019, publicada no DOERJ de
15/03/2019.


		2022-12-02T23:04:26-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




